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Wir Danken allen Teilnehmern für die rege Beteiligung  
und freuen uns, schon jetzt, auf das nächste Mal in Erfurt. 
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Das diesjährige mittlerweile zum 16. Mal ausgetragene Erfurter Herbstturnier vom 11.-
13.10.2013 ist nun auch Geschichte. Viele Spieler suchten nicht nur aus Thüringen den Weg 
nach Erfurt und spielten Ergebnissen, die bei den Zuschauern für viel Applaus sorgten. 

Gesamt hatten sich für die drei Tage 116 Spieler aus Thüringen, Sachsen, Hessen, NRW, 
Berlin und sogar ein Spieler aus den USA gemeldet. Von all diesen Spielern war im Übrigen 
der Altersunterschied vom jüngsten zum ältesten Spieler Sage und Schreibe 74 Jahre ! 

Alle Spieler traten in drei Wertungen an: 4er-Team, Doppel und Einzel. Der Pokal für das 
beste Team ging nach Jena an RoBo 2 (bestehend aus den Herren Silvio Deuschle, Tom 
Freygang, Max Zuhl und Mike Kühn). Silvio Deuschle u. Tom Freygang sicherten sich nach 
einem packenden Finale mit gerade einmal 7 Pins Vorsprung auch den Sieg im 
Doppelwettbewerb vor den beiden Erfurtern Frank-Peter Frey u. Daniel Behrendt.  
 
Und auch beim im KO-System ausgetragenen Einzelfinale spielte Silvio Deuschle ganz 
vorne mit. Er musste sich nur im letzten Finalspiel Marco Römer aus Mühlhausen 
geschlagen geben. Dieses Schicksal traf aber viele Gegner von Marco. Seine Ergebnisse 
am gesamten Finaltag waren phänomenal. Im Achtelfinale spielte er 245 Pins, im 
Viertelfinale 238 Pins, im Halbfinale 268 Pins und schließlich im Finale 266 Pins ! Das macht 
in allen 7 Finaltagspielen einen Schnitt von 240 Pins. 
 
Allerdings war der Finaltag nur das Sahnehäupchen des ganzen Turniers. Denn in der 
Vorrunde am Freitag und Samstag übertrafen sich die Spieler gegenseitig. Zweimal wurde in 
der Vorrunde die 1400er Marke erreicht. Zum einen schaffte das Jakob Elliott aus Erfurt mit 
1427 Pins auf 6 Spiele und dann auch Mirko Rentsch aus Jena mit 1445 Pins. Dazu 
gesellten sich noch 12 Spieler, die die 1300er Marke übertroffen haben ! Nur eines fehlte 
leider, das perfekte 300er Spiel. 
 
Gesamt gesehen war das Wochenende ein voller Erfolg für alle Beteiligten. Nicht nur 
spielerisch wurde Bowling auf höchsten Niveau geboten, auch das Rahmenprogramm 
passte sehr gut. Ebenfalls war die Players Party am Samstagabend nicht zu toppen und so 
ließen sich sogar viele der Anwesenden zu einer kleinen Karaoke-Runde ermutigen. 
 
Ein großer Dank gilt daher auch dem Bowling Vilnius und seinen Mitarbeitern ! Nach der 
Schließung des SuperBowl F1 Erfurt in 2012 haben die Erfurter Spieler schnell eine neue 
Heimat im Rieth gefunden. 
 
Wir freuen uns alle also auf das nächste Jahr und die  17. Auflage dieses Traditionsturniers. 
 
 
 
Marcel Hähner 
Pressewart, Erfurter Bowling Verein 
 



XVI. Erfurter Herbstturnier
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T U R N I E R  -  B E R I C H T © 2001 by JOKASOFT

Name S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Sum. Ø High 3High Bonus Gesamt Ø High

RoBo 1 786 791 748 856 795 785 4761 198,38 856 408 5169 215,38 1036
Schmidt, Kati 181 168 147 213 158 193 1060 176,67 213 587 126 1186 197,67 234
Thümmler. Alexander 232 172 216 257 169 215 1261 210,17 257 705 84 1345 224,17 271
Moos. Karin 183 233 161 209 203 199 1188 198,00 233 645 126 1314 219,00 254
Keil, Marcel 190 218 224 177 265 178 1252 208,67 265 707 72 1324 220,67 277

RoBo 2 865 816 864 962 827 5167 215,29 962 228 5395 224,79 1058
Deuschle, Silvio 183 237 232 208 217 231 1308 218,00 237 700 60 1368 228,00 247
Freygang, Tom 214 191 170 215 279 205 1274 212,33 279 708 48 1322 220,33 287
Zuhl, Markus 256 225 213 193 253 189 1329 221,50 256 734 6 1335 222,50 257
Kühn, Mike 180 212 201 248 213 202 1256 209,33 248 673 114 1370 228,33 267

Robo 3 716 870 739 670 736 4453 185,54 870 438 4891 203,79 952
Eichhorn, Cornelia 180 139 214 164 140 155 992 165,33 214 558 168 1160 193,33 242
Zborowska,Julia 161 177 176 170 166 155 1005 167,50 177 523 120 1125 187,50 197
Badelt, Markus 183 243 246 233 206 254 1365 227,50 254 743 54 1419 236,50 263
Wagner, Marcel 198 157 234 172 158 172 1091 181,83 234 604 96 1187 197,83 250

Team Robo Juniors 675 721 802 700 781 690 4369 182,04 802 510 4879 203,29 959
Nigrin, Patrick 201 192 192 212 191 149 1137 189,50 212 605 96 1233 205,50 228
Zwirnmann, Max 171 189 214 180 217 244 1215 202,50 244 675 60 1275 212,50 254
Radtke, Till 180 154 182 162 204 137 1019 169,83 204 566 150 1169 194,83 229
Weiße, Torsten 123 186 214 146 169 160 998 166,33 214 569 204 1202 200,33 248

RoBo / MHL 708 747 860 717 759 698 4489 187,04 860 474 4963 206,79 1052
Dierl, Margitta 168 186 147 165 205 151 1022 170,33 205 559 144 1166 194,33 229
Mewes, Frank 190 233 178 190 178 194 1163 193,83 233 617 102 1265 210,83 250
Schröder, Günther 161 149 257 165 204 202 1138 189,67 257 663 126 1264 210,67 278
Schröder, Dieter 189 179 278 197 172 151 1166 194,33 278 664 102 1268 211,33 295

Optivilbowlen ??? 719 864 885 779 856 4788 199,50 885 270 5058 210,75 991
Frey, Frank-Peter 184 206 224 201 196 202 1213 202,17 224 632 30 1243 207,17 229
Behrendt, Daniel 182 182 268 237 211 268 1348 224,67 268 773 36 1384 230,67 274
Schmid, Anett 183 168 179 234 211 166 1141 190,17 234 628 114 1255 209,17 253
Tauchert, Katja 136 163 193 213 161 220 1086 181,00 220 626 90 1176 196,00 235

Volt Ghosts 656 762 660 738 791 745 4352 181,33 791 588 4940 205,83 937
Kanzler, Jochen 168 170 178 207 213 183 1119 186,50 213 603 126 1245 207,50 234
Bock, Holger 143 182 153 209 191 188 1066 177,67 209 588 120 1186 197,67 229
Michel, Hartmut 193 216 182 191 223 186 1191 198,50 223 632 144 1335 222,50 247
Lange, René 152 194 147 131 164 188 976 162,67 194 546 198 1174 195,67 227

Die Alten Säcke 767 774 851 844 889 796 4921 205,04 889 348 5269 219,54 991
Krummrich, Dieter 161 190 203 191 192 180 1117 186,17 203 586 120 1237 206,17 223
Knothe, Jochen 192 201 235 201 222 203 1254 209,00 235 660 90 1344 224,00 250
Göring, Rolf 204 185 225 248 228 187 1277 212,83 248 701 72 1349 224,83 260
Schmid, Erich 210 198 188 204 247 226 1273 212,17 247 683 66 1339 223,17 258

K A S D W A 893 771 800 858 848 794 4964 206,83 893 330 5294 220,58 1052
Ackermann, Antje 216 186 194 171 163 233 1163 193,83 233 643 102 1265 210,83 250
Dervenich, Jan 237 225 186 230 258 190 1326 221,00 258 725 60 1386 231,00 268
Löhning, Steffen 203 193 248 269 211 167 1291 215,17 269 728 60 1351 225,17 279
Fischer, Hans-Joachim 237 167 172 188 216 204 1184 197,33 237 657 108 1292 215,33 255

Team Sonja 697 814 839 764 792 783 4689 195,38 839 462 5151 214,63 958
Hofmann, Vivian 155 163 173 149 145 185 970 161,67 185 521 162 1132 188,67 212
Elliott, Jakob 211 263 233 251 258 211 1427 237,83 263 772 78 1505 250,83 276
Kastrati, Arieta 165 151 189 173 173 170 1021 170,17 189 535 162 1183 197,17 216
Kaschak, Sanny 166 237 244 191 216 217 1271 211,83 244 698 60 1331 221,83 254

Senior Team Germany 690 774 745 687 671 730 4297 179,04 774 384 4681 195,04 898
Frese, Werner 204 192 227 217 190 248 1278 213,00 248 692 36 1314 219,00 254
Globig, Karl-Heinz 179 242 235 157 192 196 1201 200,17 242 673 42 1243 207,17 249
Koziolek, Josef 144 181 157 153 134 127 896 149,33 181 491 138 1034 172,33 204
Börold, Klaus 163 159 126 160 155 159 922 153,67 163 482 168 1090 181,67 191

Green lantern Corps 859 818 857 832 811 784 4961 206,71 859 246 5207 216,96 942
Schmid, Mirko 190 209 213 190 201 214 1217 202,83 214 636 30 1247 207,83 219
Mata, Ramon 216 203 204 217 212 168 1220 203,33 217 645 66 1286 214,33 228
Kaiser, Gerd 230 204 237 192 172 175 1210 201,67 237 671 66 1276 212,67 248
Römer, Marco 223 202 203 233 226 227 1314 219,00 233 686 84 1398 233,00 247



Pacerteam 716 702 707 758 776 737 4396 183,17 776 456 4852 202,17 958
Gebert, Frank 223 185 210 190 205 201 1214 202,33 223 638 60 1274 212,33 233
Hencker, Andreas 189 196 184 190 244 204 1207 201,17 244 644 108 1315 219,17 262
Gebert, Susi 134 133 141 220 132 175 935 155,83 220 536 144 1079 179,83 244
Hencker, Franka 170 188 172 158 195 157 1040 173,33 195 555 144 1184 197,33 219

Die Oberlausitzer 741 770 792 816 833 886 4838 201,58 886 204 5042 210,08 1021
Hofmann, Klaus 218 201 167 200 184 254 1224 204,00 254 673 60 1284 214,00 264
Jablonski, Max 151 225 289 222 205 225 1317 219,50 289 739 42 1359 226,50 296
Schuler, Mario 202 193 158 209 242 221 1225 204,17 242 672 30 1255 209,17 247
Mewes, Felix 170 151 178 185 202 186 1072 178,67 202 573 72 1144 190,67 214

Die goldigen Lady´s 623 581 645 588 631 644 3712 154,67 645 828 4540 189,17 849
Beeck, Konstanze 129 124 145 133 119 134 784 130,67 145 412 240 1024 170,67 185
Ritzke, Sindy 131 106 150 129 112 127 755 125,83 150 410 240 995 165,83 190
Müller, Christa 215 181 182 152 199 196 1125 187,50 215 610 168 1293 215,50 243
Stange, Christina 148 170 168 174 201 187 1048 174,67 201 562 180 1228 204,67 231

Pinschoner 697 803 745 742 706 744 4437 184,88 803 468 4905 204,38 934
Ospalek, Jörg 154 190 179 171 193 205 1092 182,00 205 588 84 1176 196,00 219
Fuchs, Frank 220 209 159 183 180 206 1157 192,83 220 635 120 1277 212,83 240
Samtleben Klaus 175 188 215 194 181 201 1154 192,33 215 610 120 1274 212,33 235
Müller, Heinz 148 216 192 194 152 132 1034 172,33 216 602 144 1178 196,33 240

Musikland 745 738 673 627 703 773 4259 177,46 773 426 4685 195,21 906
Pfeil, Danny 161 169 143 175 129 152 929 154,83 175 505 108 1037 172,83 193
Nikoleizig, Alexandra 182 173 155 161 203 165 1039 173,17 203 558 120 1159 193,17 223
Heinemann, Andreas 235 213 208 160 191 234 1241 206,83 235 682 102 1343 223,83 252
Reinert, Stefan 167 183 167 131 180 222 1050 175,00 222 585 96 1146 191,00 238

3 Engel für Ole 773 654 637 686 688 646 4084 170,17 773 672 4756 198,17 898
Meinhardt, Olaf 248 174 182 185 186 187 1162 193,67 248 621 132 1294 215,67 270
Streitberger, Martina 157 159 143 169 151 136 915 152,50 169 485 240 1155 192,50 209
Schäf, Franziska 180 159 143 171 181 142 976 162,67 181 532 150 1126 187,67 206
Constabel, Karola 188 162 169 161 170 181 1031 171,83 188 539 150 1181 196,83 213

Gera 896 752 784 826 767 820 4845 201,88 896 306 5151 214,63 994
Prousa, Mike 227 214 192 173 185 207 1198 199,67 227 648 90 1288 214,67 242
Rentsch, Mirko 242 210 234 289 245 225 1445 240,83 289 776 42 1487 247,83 296
Seeger, Michael 202 148 186 183 137 185 1041 173,50 202 573 96 1137 189,50 218
Kupfernagel, Thomas 225 180 172 181 200 203 1161 193,50 225 628 78 1239 206,50 238

Weimarer Bowlingfüchse 650 666 678 780 696 677 4147 172,79 780 486 4633 193,04 940
Fischer, Kai 176 188 247 207 202 196 1216 202,67 247 656 78 1294 215,67 260
Meinberg, Christin 158 151 133 171 173 188 974 162,33 188 532 120 1094 182,33 208
Hütter, Klaus-Jürgen 194 178 156 172 177 159 1036 172,67 194 549 90 1126 187,67 209
Schmidt, Cornelia 122 149 142 230 144 134 921 153,50 230 523 198 1119 186,50 263

Die goldigen Vier 600 623 724 597 601 583 3728 155,33 724 834 4562 190,08 892
Kaiser, Henry 175 144 192 134 135 125 905 150,83 192 511 210 1115 185,83 227
Godofski, Henry 189 159 240 174 171 198 1131 188,50 240 627 156 1287 214,50 266
Kaiser, Signe 125 143 136 144 139 103 790 131,67 144 426 228 1018 169,67 182
Beeck, Heiko 111 177 156 145 156 157 902 150,33 177 490 240 1142 190,33 217

R.w. Blut, W.w. Schnee 772 811 781 779 785 844 4772 198,83 844 390 5162 215,08 972
Axt, Uwe 214 236 237 227 213 225 1352 225,33 237 700 12 1364 227,33 239
Balzer, Robin 148 231 167 202 181 191 1120 186,67 231 624 156 1276 212,67 257
Stichling, Christopher 194 170 216 214 191 205 1190 198,33 216 635 114 1304 217,33 235
Wand, Ronny 216 174 161 136 200 223 1110 185,00 223 639 108 1218 203,00 241

M.O.D 711 725 774 776 728 815 4529 188,71 815 522 5051 210,46 973
Kotulla, Wilfried 168 214 200 248 185 208 1223 203,83 248 670 72 1295 215,83 260
Vité, Charles 187 209 181 169 225 212 1183 197,17 225 646 132 1315 219,17 247
Rößler, Ronny 188 149 215 201 120 204 1077 179,50 215 620 186 1263 210,50 246
Gatterdam, Jürgen 168 153 178 158 198 191 1046 174,33 198 567 132 1178 196,33 220

Team Multikulti 617 713 723 700 670 670 4093 170,54 723 570 4663 194,29 916
Radtke, Reinhard 139 174 167 129 186 207 1002 167,00 207 567 138 1140 190,00 230
Aue, Walter 144 172 128 173 105 143 865 144,17 173 489 174 1039 173,17 202
Golke, Christoper 178 161 235 230 212 131 1147 191,17 235 677 138 1285 214,17 258
Golke, Mario 156 206 193 168 167 189 1079 179,83 206 588 120 1199 199,83 226

MAMA ANSA 734 821 857 688 826 851 4777 199,04 857 426 5203 216,79 1008
Hähner, Marcel 191 205 212 227 258 257 1350 225,00 258 742 84 1434 239,00 272
Wölke, Andreas 169 192 255 158 215 201 1190 198,33 255 671 72 1262 210,33 267
Hildebrand, Sascha 183 213 199 147 171 212 1125 187,50 213 624 156 1281 213,50 239
Stade, Marcel 191 211 191 156 182 181 1112 185,33 211 593 114 1226 204,33 230

Das Räumkommando 709 748 681 671 718 734 4261 177,54 748 480 4741 197,54 912
Wenzel, Jörg 157 197 155 145 172 168 994 165,67 197 537 138 1132 188,67 220
Eisert, Andreas 195 215 205 191 169 237 1212 202,00 237 657 120 1332 222,00 257
Hentsch, Michael 185 171 160 196 175 145 1032 172,00 196 556 126 1158 193,00 217
Zitzmann, Alexander 172 165 161 139 202 184 1023 170,50 202 558 96 1119 186,50 218



Die Planlosen 762 791 606 600 679 677 4115 171,46 791 552 4667 194,46 935
Beetz, Mario 187 221 158 160 160 171 1057 176,17 221 579 126 1183 197,17 242
Krümling, Peter 146 184 157 178 172 141 978 163,00 184 534 126 1104 184,00 205
Rieger, Diana 214 183 134 135 163 141 970 161,67 214 560 204 1174 195,67 248
Schiemenz, Torsten 215 203 157 127 184 224 1110 185,00 224 642 96 1206 201,00 240
BSC Bensheim & Freunde 1 807 733 749 818 860 811 4778 199,08 860 246 5024 209,33 950
Spendler, Peggy 193 177 178 224 232 227 1231 205,17 232 683 66 1297 216,17 243
Chalkidis, Anastosios 224 225 202 259 246 201 1357 226,17 259 730 24 1381 230,17 263
Wright, Mark 224 151 176 161 188 189 1089 181,50 224 601 66 1155 192,50 235
Reich, Michael 166 180 193 174 194 194 1101 183,50 194 581 90 1191 198,50 209
BSC Bensheim & Freunde 2 710 647 690 684 734 689 4154 173,08 734 540 4694 195,58 880
Wright, Claudia 205 214 171 193 194 166 1143 190,50 214 613 168 1311 218,50 242
Reich, Peggy 165 137 175 141 180 158 956 159,33 180 520 186 1142 190,33 211
Leonhard, Yves 200 164 153 174 205 185 1081 180,17 205 590 78 1159 193,17 218
Wright, David 140 132 191 176 155 180 974 162,33 191 547 108 1082 180,33 209

359 342 330 345 383 333 2092 174,33 383 264 2356 196,33 427
Wenzel, Jörg (2.St.) 157 143 177 172 179 156 984 164,00 179 528 138 1122 187,00 202

Hentsch, Michael (2.St.) 202 199 153 173 204 177 1108 184,67 204 605 126 1234 205,67 225

391 365 342 461 384 373 2316 193,00 461 174 2490 207,50 490
Radtke, Reinhard (2.St.) 192 131 156 217 178 181 1055 175,83 217 590 138 1193 198,83 240

Frese, Werner (2.St) 199 234 186 244 206 192 1261 210,17 244 684 36 1297 216,17 250

307 404 324 353 343 311 2042 170,17 404 180 2222 185,17 434
Globig, Karl-Heinz (2.St.) 183 226 193 175 176 166 1119 186,50 226 602 42 1161 193,50 233

Koziolek, Josef (2.St.) 124 178 131 178 167 145 923 153,83 178 523 138 1061 176,83 201

513 447 375 480 363 378 2556 213,00 513 108 2664 222,00 531
Kaschak, Sanny (2.St.) 257 231 223 233 171 205 1320 220,00 257 721 60 1380 230,00 267

Freygang, Tom (2.St.) 256 216 152 247 192 173 1236 206,00 256 719 48 1284 214,00 264

450 493 395 362 470 393 2563 213,58 493 90 2653 221,08 525
Zuhl, Markus (2.St.) 202 226 171 171 243 201 1214 202,33 243 671 6 1220 203,33 244

Thümmler. Alexander (2.St.) 248 267 224 191 227 192 1349 224,83 267 742 84 1433 238,83 281
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Platz Team Pins Ø High Bonus Gesamt Ø m.Bo. High m.Bo.
1 RoBo 2 5167 215,29 962 228 5395 224,79 1058
2 K A S D W A 4964 206,83 893 330 5294 220,58 1052
3 Die Alten Säcke 4921 205,04 889 348 5269 219,54 991
4 Green lantern Corps 4961 206,71 859 246 5207 216,96 942
5 MAMA ANSA 4777 199,04 857 426 5203 216,79 1008
6 RoBo 1 4761 198,38 856 408 5169 215,38 1036
7 R.w. Blut, W.w. Schnee 4772 198,83 844 390 5162 215,08 972
8 Gera 4845 201,88 896 306 5151 214,63 994
9 Team Sonja 4689 195,38 839 462 5151 214,63 958

10 Optivilbowlen ??? 4788 199,50 885 270 5058 210,75 991
11 M.O.D 4529 188,71 815 522 5051 210,46 973
12 Die Oberlausitzer 4838 201,58 886 204 5042 210,08 1021
13 BSC Bensheim & Freunde 1 4778 199,08 860 246 5024 209,33 950
14 RoBo / MHL 4489 187,04 860 474 4963 206,79 1052
15 Volt Ghosts 4352 181,33 791 588 4940 205,83 937
16 Pinschoner 4437 184,88 803 468 4905 204,38 934
17 Robo 3 4453 185,54 870 438 4891 203,79 952
18 Team Robo Juniors 4369 182,04 802 510 4879 203,29 959
19 Pacerteam 4396 183,17 776 456 4852 202,17 958
20 3 Engel für Ole 4084 170,17 773 672 4756 198,17 898
21 Das Räumkommando 4261 177,54 748 480 4741 197,54 912
22 BSC Bensheim & Freunde 2 4154 173,08 734 540 4694 195,58 880
23 Musikland 4259 177,46 773 426 4685 195,21 906
24 Senior Team Germany 4297 179,04 774 384 4681 195,04 898
25 Die Planlosen 4115 171,46 791 552 4667 194,46 935
26 Team Multikulti 4093 170,54 723 570 4663 194,29 916
27 Weimarer Bowlingfüchse 4147 172,79 780 486 4633 193,04 940
28 Die goldigen Vier 3728 155,33 724 834 4562 190,08 892
29 Die goldigen Lady´s 3712 154,67 645 828 4540 189,17 849
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Platz Doppel Team Pins Ø Bonus Gesamt Ø m.Bon.
1 Prousa, Mike  &  Rentsch, Mirko Gera 2643 220,25 132 2775 231,25
2 Zuhl, Markus  &  Kühn, Mike RoBo 2 2585 215,42 120 2705 225,42
3 Hähner, Marcel  &  Wölke, Andreas MAMA ANSA 2540 211,67 156 2696 224,67
4 Deuschle, Silvio  &  Freygang, Tom RoBo 2 2582 215,17 108 2690 224,17
5 Göring, Rolf  &  Schmid, Erich Die Alten Säcke 2550 212,50 138 2688 224,00
6 Spendler, Peggy  &  Chalkidis, Anastosios BSC Bensheim & Freunde 1 2588 215,67 90 2678 223,17
7 Kaiser, Gerd  &  Römer, Marco Green lantern Corps 2524 210,33 150 2674 222,83
8 Ackermann, Antje  &  Dervenich, Jan K A S D W A 2489 207,42 162 2651 220,92
9 Löhning, Steffen  &  Fischer, Hans-Joachim K A S D W A 2475 206,25 168 2643 220,25
10 Hofmann, Klaus  &  Jablonski, Max Die Oberlausitzer 2541 211,75 102 2643 220,25
11 Axt, Uwe  &  Balzer, Robin R.w. Blut, W.w. Schnee 2472 206,00 168 2640 220,00
12 Moos. Karin  &  Keil, Marcel RoBo 1 2440 203,33 198 2638 219,83
13 Hofmann, Vivian  &  Elliott, Jakob Team Sonja 2397 199,75 240 2637 219,75
14 Frey, Frank-Peter  &  Behrendt, Daniel Optivilbowlen ??? 2561 213,42 66 2627 218,92
15 Kotulla, Wilfried  &  Vité, Charles M.O.D 2406 200,50 204 2610 217,50
16 Badelt, Markus  &  Wagner, Marcel Robo 3 2456 204,67 150 2606 217,17
17 Gebert, Frank  &  Hencker, Andreas Pacerteam 2421 201,75 168 2589 215,75
18 Krummrich, Dieter  &  Knothe, Jochen Die Alten Säcke 2371 197,58 210 2581 215,08
19 Frese, Werner  &  Globig, Karl-Heinz Senior Team Germany 2479 206,58 78 2557 213,08
20 Schmid, Mirko  &  Mata, Ramon Green lantern Corps 2437 203,08 96 2533 211,08
21 Schröder, Günther  &  Schröder, Dieter RoBo / MHL 2304 192,00 228 2532 211,00
22 Schmidt, Kati  &  Thümmler. Alexander RoBo 1 2321 193,42 210 2531 210,92
23 Stichling, Christopher  &  Wand, Ronny R.w. Blut, W.w. Schnee 2300 191,67 222 2522 210,17
24 Müller, Christa  &  Stange, Christina Die goldigen Lady´s 2173 181,08 348 2521 210,08
25 Kastrati, Arieta  &  Kaschak, Sanny Team Sonja 2292 191,00 222 2514 209,50
26 Michel, Hartmut  &  Lange, René Volt Ghosts 2167 180,58 342 2509 209,08
27 Nigrin, Patrick  &  Zwirnmann, Max Team Robo Juniors 2352 196,00 156 2508 209,00
28 Hildebrand, Sascha  &  Stade, Marcel MAMA ANSA 2237 186,42 270 2507 208,92
29 Heinemann, Andreas  &  Reinert, Stefan Musikland 2291 190,92 198 2489 207,42
30 Golke, Christoper  &  Golke, Mario Team Multikulti 2226 185,50 258 2484 207,00
31 Wenzel, Jörg  &  Eisert, Andreas Das Räumkommando 2206 183,83 258 2464 205,33
32 Ospalek, Jörg  &  Fuchs, Frank Pinschoner 2249 187,42 204 2453 204,42
33 Wright, Claudia  &  Reich, Peggy BSC Bensheim & Freunde 2 2099 174,92 354 2453 204,42
34 Samtleben Klaus  &  Müller, Heinz Pinschoner 2188 182,33 264 2452 204,33
35 Meinhardt, Olaf  &  Streitberger, Martina 3 Engel für Ole 2077 173,08 372 2449 204,08
36 Rößler, Ronny  &  Gatterdam, Jürgen M.O.D 2123 176,92 318 2441 203,42
37 Kanzler, Jochen  &  Bock, Holger Volt Ghosts 2185 182,08 246 2431 202,58
38 Schmid, Anett  &  Tauchert, Katja Optivilbowlen ??? 2227 185,58 204 2431 202,58
39 Dierl, Margitta  &  Mewes, Frank RoBo / MHL 2185 182,08 246 2431 202,58
40 Kaiser, Henry  &  Godofski, Henry Die goldigen Vier 2036 169,67 366 2402 200,17
41 Schuler, Mario  &  Mewes, Felix Die Oberlausitzer 2297 191,42 102 2399 199,92
42 Fischer, Kai  &  Meinberg, Christin Weimarer Bowlingfüchse 2190 182,50 198 2388 199,00
43 Rieger, Diana  &  Schiemenz, Torsten Die Planlosen 2080 173,33 300 2380 198,33
44 Seeger, Michael  &  Kupfernagel, Thomas Gera 2202 183,50 174 2376 198,00
45 Radtke, Till  &  Weiße, Torsten Team Robo Juniors 2017 168,08 354 2371 197,58
46 Wright, Mark  &  Reich, Michael BSC Bensheim & Freunde 1 2190 182,50 156 2346 195,50
47 Schäf, Franziska  &  Constabel, Karola 3 Engel für Ole 2007 167,25 300 2307 192,25
48 Beetz, Mario  &  Krümling, Peter Die Planlosen 2035 169,58 252 2287 190,58
49 Eichhorn, Cornelia  &  Zborowska,Julia Robo 3 1997 166,42 288 2285 190,42
50 Hentsch, Michael  &  Zitzmann, Alexander Das Räumkommando 2055 171,25 222 2277 189,75
51 Gebert, Susi  &  Hencker, Franka Pacerteam 1975 164,58 288 2263 188,58
52 Hütter, Klaus-Jürgen  &  Schmidt, Cornelia Weimarer Bowlingfüchse 1957 163,08 288 2245 187,08
53 Leonhard, Yves  &  Wright, David BSC Bensheim & Freunde 2 2055 171,25 186 2241 186,75
54 Pfeil, Danny  &  Nikoleizig, Alexandra Musikland 1968 164,00 228 2196 183,00
55 Radtke, Reinhard  &  Aue, Walter Team Multikulti 1867 155,58 312 2179 181,58
56 Kaiser, Signe  &  Beeck, Heiko Die goldigen Vier 1692 141,00 468 2160 180,00
57 Koziolek, Josef  &  Börold, Klaus Senior Team Germany 1818 151,50 306 2124 177,00
58 Beeck, Konstanze  &  Ritzke, Sindy Die goldigen Lady´s 1539 128,25 480 2019 168,25



XVI. Erfurter Herbstturnier
11.- 13.Oktober 2013 im "Bowling im Vilnius"
Vom  Erfurter Bowling-Verein
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Platz     Name    Team Pins Ø High 3High Bonus Gesamt Ø m.B. High B.
 

1 Elliott, Jakob Team Sonja 1427 237,83 263 772 78 1505 250,83 276
2 Rentsch, Mirko Gera 1445 240,83 289 776 42 1487 247,83 296
3 Hähner, Marcel MAMA ANSA 1350 225,00 258 742 84 1434 239,00 272
4 Thümmler. Alexander (2.St.) 1349 224,83 267 742 84 1433 238,83 281
5 Badelt, Markus Robo 3 1365 227,50 254 743 54 1419 236,50 263
6 Römer, Marco Green lantern Corps 1314 219,00 233 686 84 1398 233,00 247
7 Dervenich, Jan K A S D W A 1326 221,00 258 725 60 1386 231,00 268
8 Behrendt, Daniel Optivilbowlen ??? 1348 224,67 268 773 36 1384 230,67 274
9 Chalkidis, Anastosios BSC Bensheim & Freunde 1 1357 226,17 259 730 24 1381 230,17 263

10 Kaschak, Sanny (2.St.) 1320 220,00 257 721 60 1380 230,00 267
11 Kühn, Mike RoBo 2 1256 209,33 248 673 114 1370 228,33 267
12 Deuschle, Silvio RoBo 2 1308 218,00 237 700 60 1368 228,00 247
13 Axt, Uwe R.w. Blut, W.w. Schnee 1352 225,33 237 700 12 1364 227,33 239
14 Jablonski, Max Die Oberlausitzer 1317 219,50 289 739 42 1359 226,50 296
15 Löhning, Steffen K A S D W A 1291 215,17 269 728 60 1351 225,17 279
16 Göring, Rolf Die Alten Säcke 1277 212,83 248 701 72 1349 224,83 260
17 Knothe, Jochen Die Alten Säcke 1254 209,00 235 660 90 1344 224,00 250
18 Heinemann, Andreas Musikland 1241 206,83 235 682 102 1343 223,83 252
19 Schmid, Erich Die Alten Säcke 1273 212,17 247 683 66 1339 223,17 258
20 Zuhl, Markus RoBo 2 1329 221,50 256 734 6 1335 222,50 257
21 Michel, Hartmut Volt Ghosts 1191 198,50 223 632 144 1335 222,50 247
22 Eisert, Andreas Das Räumkommando 1212 202,00 237 657 120 1332 222,00 257
23 Keil, Marcel RoBo 1 1252 208,67 265 707 72 1324 220,67 277
24 Freygang, Tom RoBo 2 1274 212,33 279 708 48 1322 220,33 287
25 Hencker, Andreas Pacerteam 1207 201,17 244 644 108 1315 219,17 262
26 Vité, Charles M.O.D 1183 197,17 225 646 132 1315 219,17 247
27 Frese, Werner Senior Team Germany 1278 213,00 248 692 36 1314 219,00 254
28 Moos. Karin RoBo 1 1188 198,00 233 645 126 1314 219,00 254
29 Wright, Claudia BSC Bensheim & Freunde 2 1143 190,50 214 613 168 1311 218,50 242
30 Stichling, Christopher R.w. Blut, W.w. Schnee 1190 198,33 216 635 114 1304 217,33 235
31 Spendler, Peggy BSC Bensheim & Freunde 1 1231 205,17 232 683 66 1297 216,17 243
32 Kotulla, Wilfried M.O.D 1223 203,83 248 670 72 1295 215,83 260
33 Fischer, Kai Weimarer Bowlingfüchse 1216 202,67 247 656 78 1294 215,67 260
34 Meinhardt, Olaf 3 Engel für Ole 1162 193,67 248 621 132 1294 215,67 270
35 Müller, Christa Die goldigen Lady´s 1125 187,50 215 610 168 1293 215,50 243
36 Fischer, Hans-Joachim K A S D W A 1184 197,33 237 657 108 1292 215,33 255
37 Prousa, Mike Gera 1198 199,67 227 648 90 1288 214,67 242
38 Godofski, Henry Die goldigen Vier 1131 188,50 240 627 156 1287 214,50 266
39 Mata, Ramon Green lantern Corps 1220 203,33 217 645 66 1286 214,33 228
40 Golke, Christoper Team Multikulti 1147 191,17 235 677 138 1285 214,17 258
41 Hofmann, Klaus Die Oberlausitzer 1224 204,00 254 673 60 1284 214,00 264
42 Hildebrand, Sascha MAMA ANSA 1125 187,50 213 624 156 1281 213,50 239
43 Fuchs, Frank Pinschoner 1157 192,83 220 635 120 1277 212,83 240
44 Kaiser, Gerd Green lantern Corps 1210 201,67 237 671 66 1276 212,67 248
45 Balzer, Robin R.w. Blut, W.w. Schnee 1120 186,67 231 624 156 1276 212,67 257
46 Zwirnmann, Max Team Robo Juniors 1215 202,50 244 675 60 1275 212,50 254
47 Gebert, Frank Pacerteam 1214 202,33 223 638 60 1274 212,33 233
48 Samtleben Klaus Pinschoner 1154 192,33 215 610 120 1274 212,33 235
49 Schröder, Dieter RoBo / MHL 1166 194,33 278 664 102 1268 211,33 295
50 Mewes, Frank RoBo / MHL 1163 193,83 233 617 102 1265 210,83 250
51 Ackermann, Antje K A S D W A 1163 193,83 233 643 102 1265 210,83 250
52 Schröder, Günther RoBo / MHL 1138 189,67 257 663 126 1264 210,67 278
53 Rößler, Ronny M.O.D 1077 179,50 215 620 186 1263 210,50 246
54 Wölke, Andreas MAMA ANSA 1190 198,33 255 671 72 1262 210,33 267
55 Schuler, Mario Die Oberlausitzer 1225 204,17 242 672 30 1255 209,17 247
56 Schmid, Anett Optivilbowlen ??? 1141 190,17 234 628 114 1255 209,17 253
57 Schmid, Mirko Green lantern Corps 1217 202,83 214 636 30 1247 207,83 219
58 Kanzler, Jochen Volt Ghosts 1119 186,50 213 603 126 1245 207,50 234
59 Frey, Frank-Peter Optivilbowlen ??? 1213 202,17 224 632 30 1243 207,17 229
60 Globig, Karl-Heinz Senior Team Germany 1201 200,17 242 673 42 1243 207,17 249
61 Kupfernagel, Thomas Gera 1161 193,50 225 628 78 1239 206,50 238
62 Krummrich, Dieter Die Alten Säcke 1117 186,17 203 586 120 1237 206,17 223
63 Hentsch, Michael (2.St.) 1108 184,67 204 605 126 1234 205,67 225
64 Nigrin, Patrick Team Robo Juniors 1137 189,50 212 605 96 1233 205,50 228
65 Stange, Christina Die goldigen Lady´s 1048 174,67 201 562 180 1228 204,67 231
66 Stade, Marcel MAMA ANSA 1112 185,33 211 593 114 1226 204,33 230
67 Wand, Ronny R.w. Blut, W.w. Schnee 1110 185,00 223 639 108 1218 203,00 241
68 Schiemenz, Torsten Die Planlosen 1110 185,00 224 642 96 1206 201,00 240
69 Weiße, Torsten Team Robo Juniors 998 166,33 214 569 204 1202 200,33 248



70 Golke, Mario Team Multikulti 1079 179,83 206 588 120 1199 199,83 226
71 Radtke, Reinhard (2.St.) 1055 175,83 217 590 138 1193 198,83 240
72 Reich, Michael BSC Bensheim & Freunde 1 1101 183,50 194 581 90 1191 198,50 209
73 Wagner, Marcel Robo 3 1091 181,83 234 604 96 1187 197,83 250
74 Bock, Holger Volt Ghosts 1066 177,67 209 588 120 1186 197,67 229
75 Schmidt, Kati RoBo 1 1060 176,67 213 587 126 1186 197,67 234
76 Hencker, Franka Pacerteam 1040 173,33 195 555 144 1184 197,33 219
77 Beetz, Mario Die Planlosen 1057 176,17 221 579 126 1183 197,17 242
78 Kastrati, Arieta Team Sonja 1021 170,17 189 535 162 1183 197,17 216
79 Constabel, Karola 3 Engel für Ole 1031 171,83 188 539 150 1181 196,83 213
80 Gatterdam, Jürgen M.O.D 1046 174,33 198 567 132 1178 196,33 220
81 Müller, Heinz Pinschoner 1034 172,33 216 602 144 1178 196,33 240
82 Ospalek, Jörg Pinschoner 1092 182,00 205 588 84 1176 196,00 219
83 Tauchert, Katja Optivilbowlen ??? 1086 181,00 220 626 90 1176 196,00 235
84 Lange, René Volt Ghosts 976 162,67 194 546 198 1174 195,67 227
85 Rieger, Diana Die Planlosen 970 161,67 214 560 204 1174 195,67 248
86 Radtke, Till Team Robo Juniors 1019 169,83 204 566 150 1169 194,83 229
87 Dierl, Margitta RoBo / MHL 1022 170,33 205 559 144 1166 194,33 229
88 Eichhorn, Cornelia Robo 3 992 165,33 214 558 168 1160 193,33 242
89 Leonhard, Yves BSC Bensheim & Freunde 2 1081 180,17 205 590 78 1159 193,17 218
90 Nikoleizig, Alexandra Musikland 1039 173,17 203 558 120 1159 193,17 223
91 Wright, Mark BSC Bensheim & Freunde 1 1089 181,50 224 601 66 1155 192,50 235
92 Streitberger, Martina 3 Engel für Ole 915 152,50 169 485 240 1155 192,50 209
93 Reinert, Stefan Musikland 1050 175,00 222 585 96 1146 191,00 238
94 Mewes, Felix Die Oberlausitzer 1072 178,67 202 573 72 1144 190,67 214
95 Reich, Peggy BSC Bensheim & Freunde 2 956 159,33 180 520 186 1142 190,33 211
96 Beeck, Heiko Die goldigen Vier 902 150,33 177 490 240 1142 190,33 217
97 Seeger, Michael Gera 1041 173,50 202 573 96 1137 189,50 218
98 Wenzel, Jörg Das Räumkommando 994 165,67 197 537 138 1132 188,67 220
99 Hofmann, Vivian Team Sonja 970 161,67 185 521 162 1132 188,67 212

100 Hütter, Klaus-Jürgen Weimarer Bowlingfüchse 1036 172,67 194 549 90 1126 187,67 209
101 Schäf, Franziska 3 Engel für Ole 976 162,67 181 532 150 1126 187,67 206
102 Zborowska,Julia Robo 3 1005 167,50 177 523 120 1125 187,50 197
103 Zitzmann, Alexander Das Räumkommando 1023 170,50 202 558 96 1119 186,50 218
104 Schmidt, Cornelia Weimarer Bowlingfüchse 921 153,50 230 523 198 1119 186,50 263
105 Kaiser, Henry Die goldigen Vier 905 150,83 192 511 210 1115 185,83 227
106 Krümling, Peter Die Planlosen 978 163,00 184 534 126 1104 184,00 205
107 Meinberg, Christin Weimarer Bowlingfüchse 974 162,33 188 532 120 1094 182,33 208
108 Börold, Klaus Senior Team Germany 922 153,67 163 482 168 1090 181,67 191
109 Wright, David BSC Bensheim & Freunde 2 974 162,33 191 547 108 1082 180,33 209
110 Gebert, Susi Pacerteam 935 155,83 220 536 144 1079 179,83 244
111 Koziolek, Josef (2.St.) 923 153,83 178 523 138 1061 176,83 201
112 Aue, Walter Team Multikulti 865 144,17 173 489 174 1039 173,17 202
113 Pfeil, Danny Musikland 929 154,83 175 505 108 1037 172,83 193
114 Beeck, Konstanze Die goldigen Lady´s 784 130,67 145 412 240 1024 170,67 185
115 Kaiser, Signe Die goldigen Vier 790 131,67 144 426 228 1018 169,67 182
116 Ritzke, Sindy Die goldigen Lady´s 755 125,83 150 410 240 995 165,83 190



XVI. Erfurter Herbstturnier
11.- 13.Oktober 2013 im "Bowling im Vilnius"

Vom  Erfurter Bowling-Verein
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Platz Namen Team Bonus Pins Gesamt Schnitt

1 Deuschle, Silvio  &  Freygang, Tom RoBo 2 72 1785 1857 232,13

2 Frey, Frank-Peter  &  Behrendt, Daniel Optivilbowlen ??? 44 1806 1850 231,25

3 Zuhl, Markus  &  Kühn, Mike RoBo 2 80 1760 1840 230,00

4 Spendler, Peggy  &  Chalkidis, Anastosios BSC Bensheim & Freunde 1 60 1768 1828 228,50

5 Axt, Uwe  &  Balzer, Robin R.w. Blut, W.w. Schnee 112 1672 1784 223,00

6 Ackermann, Antje  &  Dervenich, Jan K A S D W A 108 1653 1761 220,13

7 Kaiser, Gerd  &  Römer, Marco Green lantern Corps 100 1658 1758 219,75

8 Hähner, Marcel  &  Wölke, Andreas MAMA ANSA 104 1598 1702 212,75

9 Hofmann, Klaus  &  Jablonski, Max Die Oberlausitzer 68 1611 1679 209,88

10 Göring, Rolf  &  Schmid, Erich Die Alten Säcke 92 1585 1677 209,63

11 Schuler, Mario & Mewes, Felix Die Oberlausitzer 68 1605 1673 209,13

12 Moos. Karin  &  Keil, Marcel RoBo 1 132 1512 1644 205,50

13 Löhning, Steffen  &  Fischer, Hans-Joachim K A S D W A 112 1514 1626 203,25

14 Hofmann, Vivian  &  Elliott, Jakob Team Sonja 160 1465 1625 203,13

15 Hentsch, Michael & Zitzmann, Alexander Das Räumkommando 148 1460 1608 201,00

16 Prousa, Mike  &  Rentsch, Mirko Gera 88 1517 1605 200,63

Platz Bonus Pins Gesamt Schnitt

1 228 5167 5395 224,79

2 330 4964 5294 220,58

3 348 4921 5269 219,54

4 246 4961 5207 216,96

5 426 4777 5203 216,79

6 324 3500 3824 159,33

7 390 4772 5162 215,08

8 306 4845 5151 214,63

9 402 3418 3820 159,17

10 270 4788 5058 210,75

Die Alten Säcke

Green lantern Corps

MAMA ANSA

D O P P E L - F I N A L W E R T U N G

T A E M  -  F I N A L W E R T U N G

RoBo 2

Team

K A S D W A

Optivilbowlen ???

RoBo 1

R.w. Blut, W.w. Schnee

Gera

Team Sonja 



XVI. Erfurter Herbstturnier
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Vom  Erfurter Bowling-Verein
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Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt Q

Thümmler. Alexander (2.St.) 198 14 212 ►
Kaschak, Sanny (2.St.) 233 10 243 ►

Wright, Claudia BSC Bensheim & Freunde2 158 28 186
Eisert, Andreas Das Räumkommando 181 20 201 ►

Badelt, Markus Robo 3 279 9 288 ►
Kühn, Mike RoBo 2 168 19 187

Knothe, Jochen Die Alten Säcke 206 15 221 ►
Kanzler, Jochen Volt Ghosts 202 21 223 ►

Römer, Marco Green lantern Corps 215 14 229 ►
Deuschle, Silvio RoBo 2 203 10 213 ►

Heinemann, Andreas Musikland 194 17 211 ►
Keil, Marcel RoBo 1 173 12 185

Dervenich, Jan K A S D W A 257 10 267 ►
Axt, Uwe R.w. Blut, W.w. Schnee 203 2 205 ►

Moos, Karin RoBo 1 180 21 201
Schuler, Mario Die Oberlausitzer 232 5 237 ►

Behrendt, Daniel Optivilbowlen ??? 237 6 243 ►
Jablonski, Max Die Oberlausitzer 258 7 265 ►

Zuhl, Markus RoBo 2 178 1 179
Freygang, Tom RoBo 2 211 8 219 ►

Chalkidis, Anastosios BSC Bensheim & Freunde 1 186 4 190 ►
Löhning, Steffen K A S D W A 178 10 188

Michel, Hartmut Volt Ghosts 201 24 225 ►
Eichhorn, Cornelia Robo 3 169 28 197 ►

E L I M I N A T O R - G A M E  /  RUNDE 1
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XVI. Erfurter Herbstturnier
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Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt

Rentsch, Mirko Gera 172 7 179
Deuschle, Silvio RoBo 2 233 10 243 ►

Eisert, Andreas Das Räumkommando 191 20 211 ►
Jablonski, Max Die Oberlausitzer 259 7 266 ►

Hähner, Marcel MAMA ANSA 191 14 205
Kaschak, Sanny (2.St.) 225 10 235 ►

Heinemann, Andreas Musikland 220 17 237 ►
Behrendt, Daniel Optivilbowlen ??? 216 6 222 ►

Eichhorn, Cornelia Robo 3 117 28 145
Dervenich, Jan K A S D W A 288 10 298 ►

Knothe, Jochen Die Alten Säcke 235 15 250 ►
Schuler, Mario Die Oberlausitzer 181 5 186 ►

Michel, Hartmut Volt Ghosts 110 24 134
Badelt, Markus Robo 3 235 9 244 ►

Thümmler. Alexander (2.St.) 219 14 233 ►
Chalkidis, Anastosios BSC Bensheim & Freunde 1 230 4 234 ►

Kanzler, Jochen Volt Ghosts 155 21 176
Freygang, Tom RoBo 2 191 8 199 ►

Römer, Marco Green lantern Corps 245 14 259 ►
Axt, Uwe R.w. Blut, W.w. Schnee 223 2 225 ►
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Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt

Elliott, Jakob Team Sonja 222 13 235 ►
Kaschak, Sanny (2.St.) 187 10 197

Knothe, Jochen Die Alten Säcke 198 15 213 ►
Behrendt, Daniel Optivilbowlen ??? 220 6 226 ►

Dervenich, Jan K A S D W A 259 10 269 ►
Chalkidis, Anastosios BSC Bensheim & Freunde 1 268 4 272 ►

Badelt, Markus Robo 3 255 9 264 ►
Freigang, Tom RoBo 2 237 8 245

Jablonski, Max Die Oberlausitzer 216 7 223
Thümmler. Alexander (2.St.) 213 14 227 ►

Deuschle, Silvio RoBo 2 225 10 235 ►
Eisert, Andreas Das Räumkommando 221 20 241 ►

Römer, Marco Green lantern Corps 205 14 219 ►
Axt, Uwe R.w. Blut, W.w. Schnee 215 2 217 ►

Heinemann, Andreas Musikland 224 17 241 ►
Schuler, Mario Die Oberlausitzer 210 5 215

E L I M I N A T O R - G A M E  /  RUNDE 3
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Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt

Eisert, Andreas 172 20 192 ►
Behrendt, Daniel 185 6 191 ?

Römer, Marco 245 14 259 ►
Badelt, Markus 179 9 188

Heinemann, Andreas 213 17 230 ?
Deuschle, Silvio 232 10 242 ►

Thümmler. Alexander (2.St.) 236 14 250 ►
Axt, Uwe 204 2 206

Knothe, Jochen 200 15 215
Dervenich, Jan 233 10 243 ►

Elliott, Jakob 238 13 251 ►
Chalkidis, Anastosios 235 4 239 ?

E L I M I N A T O R - G A M E  /  RUNDE 4

17

18

13

14

15

16



XVI. Erfurter Herbstturnier
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Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt Q

Chalkidis, Anastasios 0 214 4 218
Römer, Marco 0 238 14 252

Dervenich, Jan 0 197 10 207
Eisert, Andreas 171 20 191

Heinemann, Andreas 0 233 17 250
Elliott, Jakob 0 186 13 199

Thümmler. Alexander (2.St.) 191 14 205
Deuschle, Silvio 0 246 10 256

Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt Q

Römer, Marco 0 268 14 282 ►
Heinemann, Andreas 0 211 17 228

Deuschle, Silvio 0 244 10 254 ►
Dervenich, Jan 0 233 10 243

Bahn Name Team Pins Bonus Gesamt

Römer, Marco 0 266 14 280
Deuschle, Silvio 0 252 10 262
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Römer, Marco 0
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